
        
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL.PP.- U.O.3 MANUTENZIONE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Pagamento delle competenze Enel per la nuova fornitura di energia 
elettrica presso la sede provvisoria della Guardia di Finanza di Molfetta. Importo 
complessivo €.2.876,31=. 

 
 
 

Responsabile del Procedimento dell’istruttoria: Istr. Dir. Ing. De Bari Onofrio 
 

 
 

Iscritta al n. 476 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 15/12/2004. 
 

N. di File : d.d. impegno per nuova fornitura enel - Guardia di Finanza 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 
 
Premesso: 
-che l’Amministrazione comunale ha stabilito di realizzare presso la ex sede della scuola del Rione 
Madonna dei Martiri la sede provvisoria per la Tenenza della Guardia di Finanza di Molfetta; 
-che il relativo progetto esecutivo approntato dal personale interno è stato approvato con D.G.C. n. 
37 del 12.02.04’ ; 
-che i lavori per la ristrutturazione della sede provvisoria della Guardia di Finanza presso il Rione 
Madonna dei Martiri sono stati appaltati definitivamente con regolare procedura ad evidenza 
pubblica alla ditta Salvi Valerio di Massafra (TA) così come approvato con provvedimento del 
Responsabile dell’Ufficio Appalti-Contratti-Acquisti su delega del Dirigente del Settore LL.PP., 
D.D. n. 96 del 08.07.04’; 
-che i suddetti lavori sono stati consegnati con verbale di consegna lavori firmato da entrambe le 
parti in data 13.07.04’; 
-che allo stato attuale i lavori sono quasi ultimati e quindi necessita attivare la nuova fornitura enel 
trifase in bassa tensione per l’alimentazione delle utenze elettriche ad uso della Guardia di Finanza 
di Molfetta; 
-che con lettera del 29.07.04’ l’ufficio del nucleo operativo 3 della U.O.Manutenzione del Settore 
LL.PP. fa richiesto il preventivo di spesa all’Enel Distribuzione spa per la nuova fornitura di 
energia elettrica; 
-che l’Enel ha anticipato via fax il preventivo n. 49159 del 24.08.04’ con n. cliente 895325139 e n. 
pratica 710241546 con l’indicazione dell’importo complessivo di €. 2.876,31= che potrà essere 
addebitato sulla prima fattura Enel; 
 
Ritenuto necessario impegnare tale somma per il conseguente pagamento della prima fattura Enel, 
dando così seguito alla formalizzazione del contratto di fornitura e quindi alla definizione della 
nuova fornitura Enel presso la sede provvisoria della Guardia di Finanza di Molfetta; 
Visto il preventivo trasmesso dall’Enel Distribuzione spa del 24.08.04’ n. 49159 con l’esplicazione 
delle singole quote per il nuovo allaccio, allegato al presente provvedimento; 
Considerato che la ditta appaltatrice ha già predisposto l’armadio stradale per la posa del nuovo 
contatore enel; 
Ritenuto per i motivi su esposti impegnare la somma di €. 2.876,31= per il pagamento della prima 
fattura da parte dell’Ufficio Mandati del settore Economico e Finanziario; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sugli appalti e contratti; 
Visto il il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n.267 del 
18.08.2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del 
D.L.vo n.267/00; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa : 
 
1) Di incaricare l’ufficio mandati del Settore Economico e Finanziario nella persona del Sig. 

Guarino Pasquale per il pagamento della somma di €. 2.876,31= relativo alla prima fattura 

N. di File : d.d. impegno per nuova fornitura enel - Guardia di Finanza 



dell’Enel per la nuova fornitura di energia elettrica in bassa tensione della sede provvisoria della 
Guardia di Finanza di Molfetta al Rione Madonna dei Martiri. 

2) Di impegnare la spesa di €. 2.876,31=, sul capitolo n. 50556 “ Mutuo Cassa Depositi e Prestiti ”, 
impegno n. 4811/5 del Bilancio comunale del 2004 . 

3) Dare atto che la nuova fornitura Enel ad uso della sede provvisoria della Guardia di Finanza 
intestata al Comune di Molfetta sarà volturata a nome della Guardia di Finanza non appena la 
sede provvisoria sarà operativa. 

4) Dare atto che il Responsabile del Procedimento dell’istruttoria ai sensi degli artt. 4 e 5 della 
legge n.241/90 e ss. mm. ed ii. il Istr. Dir. Ing. De Bari Onofrio e che il Responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento è l’Ing. Balducci V. . 

5) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco e al Direttore 
Generale, nonché al Responsabile del procedimento dell’istruttoria, all’Ufficio Mandati e alla 
Guardia di Finanza. 

6) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì trasmesso al Dirigente 
del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4°- del D.L.vo n.267/00 e 
diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 

N. di File : d.d. impegno per nuova fornitura enel - Guardia di Finanza 



N. di File : d.d. impegno per nuova fornitura enel - Guardia di Finanza 

 
Il Dirigente del Settore LL.PP. 

            Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

___________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 2.876,31= al 
Capitolo n. 50556, epigrafato “50556 ” del Bilancio comunale 2004 Impegno n.4811/5. 

 
Il provvedimento è esecutivo 
 
lì, ________________ 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
_________________________ 

 
________________________________________________________________________________
________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _____________________ 


